
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.02.2024                                                № 68                                          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 04.12.2018 № 877 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского 

района «Экономическое развитие» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением 

Собрания депутатов Цимлянского района от 21.12.2023 № 241 «О бюджете 

Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

04.12.2018 № 877 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Экономическое развитие» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

отдел экономического 

прогнозирования и закупок 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 06.02.2024 № 68 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 04.12.2018 № 877 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Экономическое развитие» 

 

1. В приложении к постановлению раздел «Паспорт муниципальной 

программы Цимлянского района «Экономическое развитие» строку «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

– общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет  

1687,6 тыс. рублей: 

в 2019 году – 77,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 51,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 46,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 162,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 162,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2029 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2030 году – 169,7 тыс. рублей. 

в том числе: 

1. Средств местного бюджета – 1687,6 тыс. 

рублей: 

в 2019 году – 77,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 51,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 46,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 162,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 162,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2029 году – 169,7 тыс. рублей; 

в 2030 году – 169,7 тыс. рублей. 

2. Средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 



3 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
3. Средств федерального бюджета- 0,0 тыс. 
рублей: 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

2. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района 

«Экономическое развитие»» муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 3 

– общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 1132,6 тыс. рублей: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2022 году – 115,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 120,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 128,0 тыс. рублей. 

в том числе: 

1. Средств местного бюджета – 1132,6 тыс. 

рублей: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 115,9тыс. рублей; 

в 2023 году – 120,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 128,0 тыс. рублей; 



4 

в 2029 году – 128,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 128,0 тыс. рублей. 

2. Средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
3. Средств федерального бюджета- 0,0 тыс. 
рублей: 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

                      



 5 

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Экономическое развитие» изложить в 

следующей редакции: 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Экономическое развитие» 

 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы  

Цимлянского района «Экономическое развитие» 

 
 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнитель,  

 участник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходо

в, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная  

программа 

Цимлянского района 

«Экономическое 

развитие» 

всего,  

в том числе: 

Х Х Х Х 1687,6 77,4 51,0 46,5 162,4 162,4 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 

 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 X X Х 1687,6 77,4 51,0 46,5 162,4 162,4 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 

Подпрограмма 1 

«Создание 

благоприятных 

всего,  

в том числе: 

 

Х X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 6 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнитель,  

 участник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходо

в, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

условий для 

привлечения 

инвестиций в 

Цимлянский 

район» 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1  

«Создание 

благоприятной для 

инвестиций 

административной 

среды на 

территории 

Цимлянского 

района» 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2 

«Обеспечение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

благоприятного 

инвестиционного 

имиджа» 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 7 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнитель,  

 участник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходо

в, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва в Цимлянском 

районе» 

всего,  

в том числе:   

Х X Х X 555,0 77,4 51,0 46,5 46,5 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 X Х X 555,0 77,4 51,0 46,5 46,5 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 

Основное 

мероприятие 2.1  

«Субсидии 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательст

ва-начинающим 

предпринимателям 

на возмещение 

части затрат по 

организации 

собственного дела» 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 

 

Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.11 

Субсидии 

субъектам малого и 

среднего 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

902 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 8 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнитель,  

 участник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходо

в, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

предпринимательст

ва на возмещение 

части лизинговых 

платежей, в том 

числе 

первоначального 

взноса» 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

Основное 

мероприятие 2.2  

Содействие 

развитию 

организаций, 

образующих 

инфраструктуру 

поддержки 

предпринимательст

ва 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.3 

«Консультационная 

и информационная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а, так же физических 

лиц, применяющих 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 Х Х Х 128,4 77,4 51,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

902 0412 132 

00 

22050 

244 128,4 77,4 51,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 9 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнитель,  

 участник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходо

в, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

профессиональный 

доход» 

Основное 

мероприятие 2.4 

«Предоставление 

преференций 

местным 

товаропроизводителя

м, которые являются 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательств

а, в виде 

предоставления мест 

для размещения 

нестационарных и 

мобильных торговых 

объектов без 

проведения торгов 

(конкурсов, 

аукционов)» 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.5  

Методическое, 

аналитическое, 

организационное 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 10 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнитель,  

 участник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходо

в, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

обеспечение 

деятельности 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

Основное 

мероприятие 2.6  

Пропаганда и 

популяризация 

предпринимательск

ой деятельности 

среди молодежи 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 0412 132 

00 

22050 

244 426,6 0 0 46,5 46,5 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

«Экономическое 

развитие»» 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

Администрации 

Цимлянского района) 

902 X X X 1132,6 0 0 0 115,9 120,7 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 

Основное 

мероприятие 3.1 

Формирование 

информационно-

статистического 

ресурса 

Администрация 

Цимлянского района 

(отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

902 0412 13300

22230 

240 1132,6 0 0 0 115,9 120,7 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 



 11 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнитель,  

 участник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходо

в, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Администрации 

Цимлянского района) 

 

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Экономическое развитие» изложить в 

следующей редакции: 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Экономическое развитие» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы  

Цимлянского района «Экономическое развитие» 
Наименование  

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021  2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная программа  
Цимлянского района 
«Экономическое развитие» 

всего  1687,6 77,4 51,0 46,5 162,4 162,4 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 

областной бюджет  - - - - - - - - - - - - - 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

федерального 
бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 1687,6 77,4 51,0 46,5 162,4 162,4 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 

Подпрограмма 1 «Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций в Цимлянский 
район» 

всего  - - - - - - - - - - - - - 

областной бюджет  - - - - - - - - - - - - - 

федерального 
бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Цимлянском районе» 

всего  555,0 77,4 51,0 46,5 46,5 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 

областной бюджет  - - - - - - - - - - - - - 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 555,0 77,4 51,0 46,5 46,5 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Цимлянского района 

«Экономическое развитие»» 

всего  1132,6 0,0 0,0 0,0 115,9 120,7 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 

областной бюджет  - - - - - - - - - - - - - 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 1132,6 0,0 0,0 0,0 115,9 120,7 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 128,0 

 

 

 

 


